
Study Materials of Magdalena Pintarová 
 

Linking Words 
Choose the correct preposition. Expressions with = are synonymous here. 
1. Mám rád kávu _______ taky černý čaj. (a/ale/a tak) 

2. Mám rád kávu, _______ raději mám černý čaj. (a/ale/a tak) 

3. Neměl jsem čaj, _______ jsem pil kávu. (a/ale/a tak-proto-a proto) 

4. Zelený čaj je zdravý, ________ ho piju. (a/ale/a tak-proto-a proto) 

5. Zelený čaj je zdravý, ________ já ho nepiju, nechutná mi. (a/ale/a tak = proto = a proto) 

6. Piju čaj, _______ nemám kávu. (že/protože) 

7. Piju čaj, _______ nemám kávu. (když = jestliže = jestli/až) 

8. Doufám, _______ v nové kavárně mají dobrou kávu. (že/protože) 

9. Budu pít kávu, _______ nebudu mít čaj. (když/až) 

10. Dáte si kávu ________ čaj? (a/nebo/ani) 

11. Nechci ________ kávu, ________ čaj. Dám si džus. (a/nebo/ani) 

12. Chci kávu _______ čaj. Je mi to jedno. (a/nebo/ani) 

13. Piju hodně kávu, _________ není moc zdravá. (i když = ačkoliv/proto) 

14. Nemám rád čaj, _______ ho někdy piju. (proto/přesto) 

15. Mám rád zelený čaj, _______ ho piju několikrát denně. (proto/přesto) 

16. Nemám doma žádnou kávu, _______ piju čaj. (proto/přesto) 

17. Víš, ______ si můžeš dát dobrou kávu? (kde/kam/odkud) 

18. Kamarádi mi říkali _______prodávají dobrou kávu. (kde/kam/odkud) 

19. Kamarádi mi říkali, ________chodí často na kávu. (kde/kam/odkud) 

20. Nevím, _______ je ta káva, možná z Brazílie, možná z Etiopie. (kde/kam/odkud) 

21. Řekněte mi, _______čaj vám víc chutná? Ten černý nebo zelený? (jak/jaký/který) 

22. Nevím, ________čaj koupím. (jak/jaký/který) 

23. Můžeš mi poradit, ______ uvařit dobrý čaj? (jak/jaký/který) 

24. Kamarádka mi říká, ________ pila více zeleného čaje. (protože/že/abych) 

25. Raději piju zelený čaj než černý, _________ je zdravější. (protože/že/abych) 

26. Kamarádka mi řekla, _________ černý čaj není moc zdravý, ________ obsahuje kofein. 

(protože/že/abych) 

 

 

 

 


